CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº47/2023

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

  Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

informações  sobre o Projeto de revitalização da praia do Sol

Tendo iniciado o projeto de Revitalização da Praia do Sol, solicito as

seguintes informações e documentos comprobatórios:

 1.Qual o valor total da Obra de revitalização? Encaminhar planilhas do

projeto, bem como sua planta.

2. Quais as providências que Vossa Excelência tem adotado para concerto e

manutenção do píer na Praia do Sol? Encaminhar documento comprobatório da

solicitação junto a empresa responsável.

 3.Qual o prazo e cronograma estipulado para a finalização da referida obra

(revitalização da Praia do Sol)?

 4.Qual o valor total da obra, discriminar: qual valor  pago até o momento,

e quanto ainda resta a pagar pelos trabalhos realizados na referida obra

até a presente data?

5. Citar de onde vem os recursos para execução da obra de revitalização da

praia do Sol.

6. O prédio fechado, que se encontra próximo a entrada na Praia do Sol,

receberá bem feitorias, pintura e ou readequação? Quais?

 4.Outras informações que julgar pertinentes.

Justificativa: Justifica-se a solicitação por ser prerrogativa

do Poder Legislativo fiscalizar os atos da Administração Pública, quanto

aos Princípios de legalidade e atendimento ao interesse público.

Sala das Sessões José Luiz Correia

20 de abril de 2023.

NEUZA RIBEIRO

Vereadora